
Planowane zmiany podatkowe na 2023 
- CIT i PIT
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Podatek PIT

→Zmiana ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych
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Brak amortyzacji

Amortyzacji nie podlegają: 

• budynki mieszkalne wraz ze znajdującymi się w nich 
dźwigami,

• lokale mieszkalne stanowiące odrębną nieruchomość,
• spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego 

oraz prawo do domu jednorodzinnego w spółdzielni 
mieszkaniowej, służące prowadzonej działalności 
gospodarczej lub wydzierżawiane albo wynajmowane na 
podstawie umowy
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Najem prywatny tylko na ryczałcie
Dochody osiągane przez podatników ze źródła, o którym mowa w art. 10 
ust. 1 pkt 6, są opodatkowane w formie ryczałtu od przychodów 
ewidencjonowanych, na zasadach określonych w ustawie o 
zryczałtowanym podatku dochodowym

Art. 10 ust. 1 pkt. 6 ustawy PIT

najem, podnajem, dzierżawa, poddzierżawa oraz inne umowy o 
podobnym charakterze, w tym również dzierżawa, poddzierżawa 
działów specjalnych produkcji rolnej oraz gospodarstwa rolnego lub jego 
składników na cele nierolnicze albo na prowadzenie działów specjalnych 
produkcji rolnej, z wyjątkiem składników majątku związanych z 
działalnością gospodarczą
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Ulga na zabytki
Art.  26hb. [Ulga na zabytki]

1. Podatnik może odliczyć od podstawy obliczenia podatku, ustalonej 
zgodnie z art. 26 ust. 1 lub art. 30c ust. 2, wydatki:

1) poniesione w roku podatkowym na wpłaty na fundusz remontowy 
wspólnoty mieszkaniowej lub spółdzielni mieszkaniowej utworzony, 
zgodnie z odrębnymi przepisami, dla zabytku nieruchomego 
wpisanego do rejestru zabytków lub znajdującego się w ewidencji 
zabytków;

2)  na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku nieruchomym wpisanym do rejestru zabytków;

3)  (uchylony).
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Ulga na zabytki
Art.  26hb. [Ulga na zabytki]

2. Odliczenie, o którym mowa w:

1) ust. 1 pkt 1, przysługuje podatnikowi, jeżeli w momencie poniesienia 
wydatku jest właścicielem lub współwłaścicielem zabytku nieruchomego;

2)  ust. 1 pkt 2, przysługuje podatnikowi, jeżeli w momencie poniesienia 
wydatku podatnik jest właścicielem lub współwłaścicielem zabytku 
nieruchomego, o którym mowa w tym przepisie, oraz posiada sporządzone na 
piśmie pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na prowadzenie 
prac konserwatorskich, prac restauratorskich lub robót budowlanych przy tym 
zabytku oraz po poniesieniu tego wydatku uzyskał zaświadczenie 
wojewódzkiego konserwatora zabytków potwierdzające wykonanie 
odpowiednio tych prac lub robót.

3)  (uchylony).
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PIT-2
Art.  31a. [Oświadczenia i wnioski składane płatnikowi przez podatnika]

1. Podatnik składa płatnikowi na piśmie albo w inny sposób przyjęty u danego płatnika oświadczenia i 

wnioski mające wpływ na obliczenie zaliczki.

2. Oświadczenia i wnioski, o których mowa w art. 31b ust. 1, art. 32 ust. 3 i 6-8 oraz art. 41 ust. 11, mogą 

być składane według ustalonego wzoru.

3. Podatnik jest obowiązany wycofać lub zmienić złożone uprzednio oświadczenie lub wniosek, jeżeli 

uległy zmianie okoliczności mające wpływ na obliczenie zaliczki.

4. Wycofanie i zmiana złożonego uprzednio oświadczenia lub wniosku następuje w drodze nowego 

oświadczenia lub wniosku, o którym mowa w ust. 1.

5. Jeżeli podatnik złoży płatnikowi oświadczenie lub wniosek mające wpływ na obliczanie zaliczki, płatnik 

uwzględnia to oświadczenie lub ten wniosek najpóźniej od miesiąca następującego po miesiącu, w którym je 

otrzymał, a w przypadku płatnika, o którym mowa w art. 34 - najpóźniej od drugiego miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym je otrzymał.
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PIT-2
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PIT-2
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PIT-2
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Składki finansowane przez pracodawcę
Art. 23 ust. 1 pkt. 6 bb ustawy PIT

6bb. Składki z tytułu należności, o których mowa w ust. 6ba, określone w ustawie z dnia 
13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych, w części finansowanej przez 
płatnika składek, składki na Fundusz Pracy, Fundusz Solidarnościowy oraz Fundusz 
Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, z zastrzeżeniem art. 23 ust. 1 pkt 37, 
stanowią koszty uzyskania przychodów w miesiącu, za który należności te są należne, 
pod warunkiem że składki zostaną opłacone:

1) z tytułu należności wypłacanych lub postawionych do dyspozycji w miesiącu, za który 
są należne - w terminie wynikającym z odrębnych przepisów;

2) z tytułu należności wypłacanych lub postawionych do dyspozycji w miesiącu 
następnym, w terminie wynikającym z przepisów prawa pracy, umowy lub innego 
stosunku prawnego łączącego strony - nie później niż do 15 dnia tego miesiąca.

W przypadku uchybienia tym terminom do składek tych stosuje się art. 23 ust. 1 pkt 55a i 
ust. 3d.
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Składki finansowane przez pracodawcę
Art.  19 ustawy z dnia 9 czerwca 2022 roku 

Przepis art. 22 ust. 6bb ustawy zmienianej w art. 1, w 
brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, stosuje się do 
składek z tytułu należności, o których mowa w tym 
przepisie, należnych od dnia 1 stycznia 2023 r.
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Zmiany w ryczałcie
w art. 21:

a) ust. 1 i 1a otrzymują brzmienie:

„1. Podatnicy są obowiązani za każdy miesiąc obliczać ryczałt od

przychodów ewidencjonowanych i wpłacać go na rachunek urzędu

skarbowego w terminie do dnia 20 następnego miesiąca, a za miesiąc 
grudzień – w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku podatkowego.

1a. Podatnicy mogą obliczać ryczałt od przychodów

ewidencjonowanych i wpłacać go na rachunek urzędu skarbowego w 
terminie do dnia 20 następnego miesiąca po upływie kwartału, za który 
ryczałt ma być opłacony, a za ostatni kwartał roku podatkowego – w 
terminie do dnia 20 stycznia następnego roku podatkowego.”

www.ksiegowanaswoim.pl

w
w

w
.k

si
eg

o
w

an
as

w
o

im
.p

l



Zmiany w ryczałcie
Art.  21.  [Obowiązek obliczenia i wpłacenia ryczałtu od przychodów 
ewidencjonowanych]

ust. 2. Podatnicy są obowiązani złożyć w urzędzie skarbowym:

1) (uchylony),

2)  zeznanie według ustalonego wzoru o wysokości uzyskanego 
przychodu, wysokości dokonanych odliczeń i należnego ryczałtu od 
przychodów ewidencjonowanych - w terminie od dnia 15 lutego do 
dnia 30 kwietnia roku następującego po roku podatkowym; zeznanie 
złożone przed początkiem terminu uznaje się za złożone w dniu 15 
lutego roku następującego po roku podatkowym.
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Podatek minimalny w CIT

Art. 38ec. 1. Zwalnia się podatników 
obowiązanych do zapłaty minimalnego podatku 
dochodowego z obowiązków określonych w art. 
24ca za okres od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 
grudnia 2023 r.
2. W przypadku podatników, których rok 
podatkowy jest inny niż kalendarzowy i rozpoczął 
się przed dniem 1 stycznia 2024 r. a zakończy się 
po dniu 31 grudnia 2023 r., zwolnienie, o którym 
mowa w ust. 1, stosuje się do końca tego roku 
podatkowego.”.



Ukryta dywidenda Art. 2 pkt 31 lit. a tiret trzecie uchylone 
przez art. 14 pkt 1 lit. b tiret pierwsze 
ustawy z dnia 7 października 2022 r. 
(Dz.U.2022.2180) zmieniającej nin. ustawę z 
dniem 1 stycznia 2023 r.



Koszty finansowania dłużnego

Art.  15c.  [Koszty finansowania dłużnego]
1 Podatnicy, o których mowa w art. 3 ust. 1, są 
obowiązani wyłączyć z kosztów uzyskania 
przychodów koszty finansowania dłużnego w 
części, w jakiej nadwyżka kosztów 
finansowania dłużnego przekracza wyższą ze 
wskazanych kwot:

1) kwotę 3 000 000 zł albo
2) kwotę obliczoną według następującego 
wzoru:
[(P - Po) - (K - Am - Kfd)] × 30%



Koszty finansowania dłużnego

Art. 20 ust. 4 ustawy nowelizującej

4. Przepisy art. 15c ust. 1 i art. 16 ust. 1 pkt 13f 
ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu 
nadanym niniejszą ustawą, stosuje się do 
kosztów finansowania dłużnego poniesionych 
od dnia 1 stycznia 2022 r., a w przypadku 
podatników, których rok podatkowy jest inny 
niż rok kalendarzowy – począwszy od roku 
podatkowego rozpoczynającego się po tym 
dniu.



Odsetki od pożyczek na 
transakcje kapitałowe

Nie uważa się za koszty uzyskania przychodu zgodnie z art. 16 ust. 13f)  
kosztów finansowania dłużnego w rozumieniu art. 15c ust. 12 
uzyskanego przez spółkę albo spółkę niebędącą osobą prawną od 
podmiotu powiązanego w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4, w części, w 
jakiej zostało ono przeznaczone na transakcje kapitałowe, w 
szczególności na nabycie lub objęcie udziałów (akcji), nabycie ogółu 
praw i obowiązków w spółce niebędącej osobą prawną, wniesienie 
dopłat, podwyższenie kapitału zakładowego lub wykup udziałów 
własnych w celu ich umorzenia, z wyjątkiem kosztów finansowania 
dłużnego udzielonego:

a) na nabycie lub objęcie udziałów (akcji) lub ogółu praw i 
obowiązków w podmiotach niepowiązanych w rozumieniu art. 11a ust. 
1 pkt 3 z podatnikiem, w tym na nabycie lub objęcie kolejnych udziałów 
(akcji) w tych podmiotach niepowiązanych, w których podatnik 
uprzednio nabył lub objął część udziałów (akcji), w przypadku gdy 
kolejne nabycie lub objęcie nastąpi w terminie 12 miesięcy, licząc od 
dnia nabycia lub objęcia pierwszych udziałów (akcji),

b) przez bank lub spółdzielczą kasę oszczędnościowo-kredytową, 
mające siedzibę w państwie członkowskim Unii Europejskiej lub w 
innym państwie należącym do Europejskiego Obszaru Gospodarczego;



Odsetki od pożyczek na 
transakcje kapitałowe

Art. 20 ust. 5 ustawy nowelizującej

5. Przepisu art. 16 ust. 1 pkt 13f ustawy zmienianej 
w art. 1 nie stosuje się do kosztów finansowania 
dłużnego wypłaconego podatnikowi do dnia 31 
grudnia 2021 r. w zakresie, w jakim to finansowanie 
zostało przeznaczone na transakcje kapitałowe 
zrealizowane do dnia 31 grudnia 2021 r., a w 
przypadku podatników, których rok podatkowy jest 
inny niż rok kalendarzowy – do ostatniego dnia 
roku podatkowego rozpoczynającego się przed tym 
dniem.



Estoński CIT

Zmiana w zakresie podatku od korekty 
wstępnej od 01.01.2023

podatnik dokonuje zapłaty podatku należnego z 
końcem pierwszego miesiąca następującego po 
ostatnim roku opodatkowania ryczałtem od 
dochodów spółek, jeżeli podatnik stosował to 
opodatkowanie krócej niż cztery lata 
podatkowe, przy czym w przypadku stosowania 
opodatkowania ryczałtem od dochodów spółek w 
sposób nieprzerwany przez okres co najmniej 
czterech lat podatkowych zobowiązanie 
podatkowe wygasa w całości;



Estoński CIT

Zmiana w zakresie podatku od dochodu z 
przekształcenia od 01.01.2023

dokonuje zapłaty podatku należnego od dochodu 
z przekształcenia w całości do końca trzeciego 
miesiąca pierwszego roku opodatkowania 
ryczałtem od dochodów spółek albo w częściach 
w okresie nie dłuższym niż 2 lata, licząc od końca 
pierwszego roku opodatkowania ryczałtem od 
dochodów spółek, przy czym o sposobie 
przyjętego rozliczenia podatnik informuje w 
zeznaniu, o którym mowa w art. 27 ust. 1



Estoński CIT

Wprowadzenie definicji przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia od 01.01.2023
przeciętnym miesięcznym wynagrodzeniu w 
sektorze przedsiębiorstw - oznacza to przeciętne 
miesięczne wynagrodzenie w sektorze 
przedsiębiorstw, włącznie z wypłatami z zysku, w 
trzecim kwartale roku kalendarzowego 
poprzedzającego pierwszy dzień roku 
podatkowego, ogłaszane przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski



Estoński CIT

Zmiana w kryterium zatrudnienia od 01.01.2023
3) podatnik:

a) zatrudnia na podstawie umowy o pracę co najmniej 3 osoby 
w przeliczeniu na pełne etaty, niebędące udziałowcami, 
akcjonariuszami ani wspólnikami tego podatnika, przez okres co 
najmniej 300 dni w roku podatkowym, a w przypadku gdy rokiem 
podatkowym nie jest okres kolejnych dwunastu miesięcy 
kalendarzowych - przez co najmniej 82% dni przypadających w roku 
podatkowym, lub

b)  ponosi miesięcznie wydatki w kwocie stanowiącej co 
najmniej trzykrotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w 
sektorze przedsiębiorstw z tytułu wypłaty wynagrodzeń na rzecz 
zatrudnionych na podstawie umowy innej niż umowa o pracę co 
najmniej 3 osób fizycznych, niebędących udziałowcami, 
akcjonariuszami ani wspólnikami tego podatnika, jeżeli w związku z 
wypłatą tych wynagrodzeń podatnik jest płatnikiem podatku 
dochodowego od osób fizycznych lub płatnikiem składek 
określonych w ustawie z dnia 13 października 1998 r. o systemie 
ubezpieczeń społecznych lub ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o 
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych;



Estoński CIT

Zmiana w kryterium zatrudnienia dla małego podatnika od 
01.01.2023
W przypadku podatnika będącego małym podatnikiem, w 
pierwszym roku podatkowym opodatkowania ryczałtem, warunek, o 
którym mowa w ust. 1 pkt 3:
     1) lit. a, uznaje się za spełniony, jeżeli mały podatnik zatrudnia na 
podstawie umowy o pracę co najmniej 1 osobę w przeliczeniu na 
pełne etaty, niebędącą udziałowcem, akcjonariuszem ani 
wspólnikiem tego podatnika, przez okres wskazany w tym przepisie;
      2)  lit. b, uznaje się za spełniony, jeżeli mały podatnik ponosi 
miesięcznie wydatki w kwocie stanowiącej co najmniej przeciętne 
miesięczne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw z tytułu 
wypłaty wynagrodzenia na rzecz zatrudnionej na podstawie umowy 
innej niż umowa o pracę co najmniej 1 osoby fizycznej, niebędącej 
udziałowcem, akcjonariuszem ani wspólnikiem tego podatnika oraz 
w związku z wypłatą tych wynagrodzeń podatnik jest płatnikiem 
podatku dochodowego od osób fizycznych lub płatnikiem składek 
określonych w ustawie z dnia 13 października 1998 r. o systemie 
ubezpieczeń społecznych lub ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o 
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych.



Estoński CIT

Nowe kategorie dochodów
Art.  28m.  [Dochód podlegający opodatkowaniu 
ryczałtem od dochodów spółek]

1. Opodatkowaniu ryczałtem podlega dochód 
odpowiadający:

    1) wysokości zysku netto wypracowanego w okresie 
opodatkowania ryczałtem w części, w jakiej zysk ten 
został uchwałą o podziale lub pokryciu wyniku 
finansowego netto przeznaczony:

a) do wypłaty udziałowcom, akcjonariuszom albo 
wspólnikom (dochód z tytułu podzielonego zysku) lub,

b) na pokrycie strat powstałych w okresie 
poprzedzającym okres opodatkowania ryczałtem 
(dochód z tytułu zysku przeznaczonego na pokrycie 
strat);



Estoński CIT

Nowe kategorie dochodów
Art.  28m.  [Dochód podlegający opodatkowaniu ryczałtem od 
dochodów spółek]

1. Opodatkowaniu ryczałtem podlega dochód odpowiadający:

     2) wysokości ukrytych zysków (dochód z tytułu ukrytych 
zysków);
     3) wysokości wydatków niezwiązanych z działalnością 
gospodarczą (dochód z tytułu wydatków niezwiązanych z 
działalnością gospodarczą);
     4) nadwyżce wartości rynkowej składników przejmowanego 
majątku lub wniesionego w drodze wkładu niepieniężnego 
ponad wartość podatkową tych składników (dochód z tytułu 
zmiany wartości składników majątku) - w przypadku łączenia, 
podziału, przekształcenia podmiotów lub wniesienia w drodze 
wkładu niepieniężnego przedsiębiorstwa lub jego 
zorganizowanej części;



Estoński CIT

Nowe kategorie dochodów
Art.  28m.  [Dochód podlegający opodatkowaniu 
ryczałtem od dochodów spółek] 

1. Opodatkowaniu ryczałtem podlega dochód 
odpowiadający:

     5) sumie zysków netto osiągniętych w każdym roku 
podatkowym stosowania opodatkowania ryczałtem w 
części, w jakiej te zyski nie były zyskami podzielonymi 
lub nie zostały przeznaczone na pokrycie straty (dochód 
z tytułu zysku netto) - w przypadku podatnika, który 
zakończył opodatkowanie ryczałtem;
     6) wartości przychodów i kosztów podlegających 
zgodnie z przepisami o rachunkowości zarachowaniu w 
roku podatkowym i uwzględnieniu w zysku (stracie) 
netto, które nie zostały uwzględnione w tym zysku 
(stracie) netto (dochód z tytułu nieujawnionych operacji 
gospodarczych).
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Nowe kategorie dochodów od 01.01.2023

4a.  Do wydatków niezwiązanych z działalnością 
gospodarczą nie zalicza się wydatków i odpisów 
amortyzacyjnych oraz odpisów z tytułu trwałej 
utraty wartości, związanych z używaniem 
samochodów osobowych, środków transportu 
lotniczego, taboru pływającego oraz innych 
składników majątku:

1) w pełnej wysokości - w przypadku składników 
majątku wykorzystywanych wyłącznie na cele 
działalności gospodarczej;
2) w wysokości 50% - w przypadku składników 
majątku, które nie są wykorzystywane wyłącznie 
na cele działalności gospodarczej.
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Art.  28n.  [Podstawa opodatkowania ryczałtem od dochodów 
spółek]

1. Podstawę opodatkowania ryczałtem stanowi:

       1) suma dochodu z tytułu podzielonego zysku i dochodu z 
tytułu zysku przeznaczonego na pokrycie strat ustalona w 
roku podatkowym, w którym podjęto uchwałę o podziale lub 
pokryciu wyniku finansowego netto;
       2) suma dochodu z tytułu ukrytych zysków i dochodu z 
tytułu wydatków niezwiązanych z działalnością gospodarczą 
ustalona w miesiącu, w którym wykonano świadczenie lub 
dokonano wypłaty lub wydatku;
       3) dochód z tytułu zmiany wartości składników majątku 
osiągnięty w miesiącu, w którym nastąpiło łączenie, podział, 
przekształcenie podmiotów lub wniesienie wkładu 
niepieniężnego;
      4) dochód z tytułu zysku netto osiągnięty w roku 
podatkowym, w którym zakończył opodatkowanie ryczałtem;
      5) dochód z tytułu nieujawnionych operacji gospodarczych 
osiągnięty w roku podatkowym.
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Art.  28n.  [Podstawa opodatkowania ryczałtem od 
dochodów spółek]
 2. Podział lub pokrycie wyniku finansowego netto 
podatnika są dokonywane do końca szóstego miesiąca 
następującego po ostatnim dniu roku podatkowego, za 
który sporządzone jest sprawozdanie finansowe. Jeżeli 
uchwała o podziale lub pokryciu wyniku finansowego 
netto podjęta zostanie w terminie późniejszym, przyjmuje 
się, że uchwała ta została podjęta ostatniego dnia tego 
szóstego miesiąca.

Art. 20 ust. 11.  ustawy nowelizującej od 26.10.2022 
obowiązują
Przepisu art. 28n ust. 2 ustawy zmienianej w art. 1, w 
brzmieniu dotychczasowym, nie stosuje się do dochodów 
uzyskanych po dniu 30 czerwca 2022 r. przez podatników 
opodatkowanych ryczałtem od dochodów spółek, których 
rok podatkowy rozpoczął się po dniu 31 grudnia 2021 r.
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Art.  28t. [Termin płatności ryczałtu od dochodów spółek]
1. Podatnik jest obowiązany do zapłaty:

         1) ryczałtu od dochodu z tytułu podzielonego zysku i dochodu z 
tytułu zysku przeznaczonego na pokrycie strat - do końca trzeciego 
miesiąca roku podatkowego następującego po roku, w którym podjęto 
uchwałę o podziale lub pokryciu wyniku finansowego netto;
        2) ryczałtu od rozdysponowanego dochodu z tytułu zysku netto - 
do końca trzeciego miesiąca roku podatkowego następującego po 
roku, w którym dokonano w całości lub w części wypłaty tego 
dochodu lub rozdysponowano nim w jakiejkolwiek innej formie;
       3) ryczałtu od dochodu z tytułu nieujawnionych operacji 
gospodarczych - do końca trzeciego miesiąca roku podatkowego 
następującego po roku, w którym przychody lub koszty powinny zostać 
zarachowane;
       4) ryczałtu od dochodu z tytułu ukrytych zysków i dochodu z tytułu 
wydatków niezwiązanych z działalnością gospodarczą - do 20. dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano wypłaty, 
wydatku lub wykonania świadczenia;
5) ryczałtu od dochodu z tytułu zmiany wartości składników majątku - 
do 20. dnia miesiąca następującego po miesiącu przejęcia, 
przekształcenia lub wniesienia wkładu niepieniężnego.
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Art.  28r.  [Obowiązek złożenia deklaracji podatkowej przez podatnika 
opodatkowanego ryczałtem od dochodów spółek]

1. Do końca trzeciego miesiąca roku podatkowego podatnik jest 
obowiązany złożyć do urzędu skarbowego deklarację, według 
ustalonego wzoru, o wysokości dochodu osiągniętego za poprzedni 
rok podatkowy.

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1, składa się za pomocą   
       środków komunikacji elektronicznej zgodnie z przepisami   
       Ordynacji podatkowej.

3. Podatnik, z zastrzeżeniem art. 28t ust. 2, który osiągnął  
       dochód z tytułu zysku netto i w okresie następującym po    
       zakończeniu stosowania opodatkowania ryczałtem  
       rozdysponuje tym dochodem w całości lub w części, jest  
       obowiązany złożyć do urzędu skarbowego deklarację, o której 
       mowa w ust. 1, i wpłacić ryczałt należny od wartości 
       rozdysponowanego dochodu z tytułu zysku netto w terminie do 
       końca trzeciego miesiąca roku podatkowego następującego po   
       roku, w którym ta dyspozycja została dokonana.
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10. Przepisy art. 28n ust. 1 pkt 1, art. 28r ust. 3 oraz art. 28t 
ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu 
nadanym niniejszą ustawą, stosuje się do dochodów 
uzyskanych po dniu 30 czerwca 2022 r. przez podatników 
opodatkowanych ryczałtem od dochodów spółek, których rok 
podatkowy rozpoczął się po dniu 31 grudnia 2021 r.

1. Zmiana dotycząca dzielenia dochodu w trakcie roku i 
zapłaty po zakończonym roku

2. Zmiana dotycząca składania deklaracji
3. Zmiana dotycząca terminu składania płatności podatku
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13. Podatnicy podatku dochodowego od osób prawnych, 
których rok podatkowy jest inny niż rok kalendarzowy i 
rozpoczął się przed dniem 1 stycznia 2023 r., a zakończy się 
po dniu 31 grudnia 2022 r., stosują do końca przyjętego przez 
siebie roku podatkowego przepisy ustawy zmienianej w art. 1, 
w brzmieniu dotychczasowym. 


